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1. Auftrag und Durchführung

Das geschäftsführende Organ der

Bruderschaft La Rösa

Poschiavo

hat uns mit deren Buchführung und Erstellung der Jahresrechnung beauftragt. Die Details des
Auftragsgegenstandes sind in der Auftragsbestätigung vom 13.02.20L9 ersichtlich.

Wir haben die Buchführung nach den vereinbarten Rechnungslegungsgrundsätzen vorgenommen. Unser
Auftrag umfasst die Erstellung der Bilanz und Erfolgsrechnung sowie der Erläuterungen zurJahresrechnung.

Wir haben den Jahresabschluss zum 31". Dezember 2019 auf der Grundlage der uns vom
geschäftsführenden Organ vorgelegten Belege und Bestandesnachweise sowie der uns erteilten Auskünfte
erstellt. Bei Notwendigkeit haben wir nach zusätzlichen lnformationen angesucht, welche uns zur
Verfügung gestellt wurden, es sei denn, in den Erläuterungen wird das Gegenteil erwähnt.

Das geschäftsführende Organ hat eine Vollständigkeitserklärung unterzeichnet. Darin bestätigt es, dass die
Jahresrechnung alle bilanzierungspflichtigen Vermögenswerte, Verpflichtungen, Wagnisse, Abgrenzungen
und bestehenden Eventualverbindlichkeiten, sämtliche Aufwendungen und Erträge enthält und alle
buchungsreleva nten erforderlichen Angaben offengelegt und uns bereitgestellt hat.

Art, Umfang und Ergebnis der von uns vorgenommenen Buchführungshandlungen sind, soweit nicht in

dieser Jahresrechnung dokumentiert, in unseren Arbeitspapieren festgehalten.

Unsere Arbeiten beschränken sich auf den in der Auftragsbestätigung beschriebenen Auftragsgegenstand.

Vaduz, 2T.Februar 2020

IMT Financial Advisors AG r
P.
Antonio Paglia iti ppa on Pacher ppa

Seite L l 8



2. Rechtliche Verhältnisse

Firma/Sitz:

Handelsregister-Nummer:

Mitglieder des Bruderschaft srates:

Zeichnungsart:

Errichtungsdatum:

Rechtsnatur:

Gegenstand der Rechtsstruktur:

Buchha!tung:

Revisionsstelle:

Vereinsadresse:

Steuerinformation{en}
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Bruderschaft La Rösa, Poschiavo

cïE-r1,s.794.846

Dr. Erek Nuener,
Präsident u. Bruderschaftsmeister
Dr. Christa Burschowsky, Schriftführerin
Hans-Jörg Zingg, Mitglied des Bruderschaftsrates

Je im Kollektiv zu zweien

18. Juni 201"0

Gemeinnütziger Verein

Gemeinnutziger Verein

I MT Financial Advisors AG

Austrasse 56
FL-9490 Vaduz

RBT Aktiengesellschaft
Plazza dal Mulin 6

7500 St. Moritz

Stazione della Posta

7142la Rösa - Valposchiavo

Steuerbefreit gem. Art. 78 Abs. 1- lit. f StG i.V.m

Art. 56lit. g DBG

FATCA Status:
Active NFFE, Nonprofit NFFE

AIA-Status: Active NFE / Nonprofit NFE

AIA-Ha uptmeldestel le : n/a
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3. Jahresabschluss

3.1. Bilanz und Erfolgsrechnung mit Vorjahr

3.2. Erläuterungenzur.Jahresrechnung
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Bruderschaft La Rösa

7742 Poschiavo

Jahresrechnung per 31. 12 .20L9

mit Vorjahr

31.12.20t9
CHF

3L.12.2018

CHFAKTIVEN

Graubündner Kantonalbank

Hypo-Bank Vlbg.

FLÜSSIGE MITTEL

Transitorische Aktiven

Transitorische Aktiven
WB Transitorische Aktiven

AKTIVE RECHN UNGSABGRENZUNGEN

UMTAUFVERMöGEN

Homepage

Broschüren

Bruderschaftsinsignien

Wertberichtigu ng

SACHANLAGEN

ANTAGEVERMöGEN

ÏOTATAKTIVEN

EUR 4'690.B3

EUR 1'230,00

15'31-L.55

5'098.93 EUR

20'41,0,48

L0'550.00

L'337,01 EUR

-9'L90.00

2'697.01

23',707.49

2'583. L5

4'662.55

L0'251.60
-17'494.30

3.00

3.00

23'tLO.49

4'392.23

1"'130.00

13'410.35

4',949.60

t B'359.95

8'790.00

r'273.40
-7'414.00

2',649.40

21'009.35

2',583. L5

A',662.55

t 0'251.60
-17'494.30

3.00

3.00

2L'Otz.35
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PASS¡VEN

Transitorische Passiven

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN

KURZFRISTIGES FREMDKAPITAT

Gewinnreserven

Gewinn (+) / Verlust (-) der Periode

EIGENKAPITAL

TOTAT PASSIVEN

Bruderschaft La Rösa

7742 Poschiavo

Jahresrechnung per 3 1. 12 .zOLg

mit Vorjahr

3L.12.2019
CHF

0.00

0.00

0.00

21'012.35

2'098.1"4

23',L70.49

23'110.49

Bruderschaft ta Rösa

31.t2.20t8
CHF

0.00

0.00

0.00

L5'959.26

5'053.09

27',012.35

27',O72.35

Dr. Erek Nuener
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Bruderschaft La Rösa

7742 Poschiavo

Erfolgsrech nung per 31. L2 .2OL9

mit Vorjahr

31.t2.2019
CHF

2',973.1,7

2'973.L7

0.00

0.00

0.00

-762.00
-457.75

-619.75

0.00

0.00

-55.66

-1.99.62

0.00

-255.28

0.00

0.00

z',098.L4

Brudêrschâft Le Rösâ

31.t2.2418
CHF

5'302.18Erträge aus Mitgliedschaft

NETTOERLöSE AUS MITGLI E DSCHAFT

Gemein n ützige Vergaben

Brud erschaftsabende

DIREKTER AUFWAND

Admin- und Verwaltungsspesen
Kosten lnternetauftritt

VERWAITUNGSAUFWAND U ND VERTRIËBSAU ËWAND

Wertberichtigu ng Sacheinlage

ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN

AUF POSIT¡OÍ{ EN DES ANLAGEVERMöGE I\¡S

Bankzinsen- und spesen

Devisen kursverlust (-)/-gewinn (+)

Kontokorrentz i nsen

FINANZAUFWAN D UND FINANIZËRTRAG

Ausserordentlicher Ertrag

AUSSERORDENTTICHES ERGEBNIS

JAHRESGEWTNN (+) ODER JAHRESVERTUST (-)

5'302.18

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

CI.00

0.00

0.00

-64.26

-208.48

0.00

-272.74

23.65

23.65

5'053.09

Dr. Erêk Dr
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Erläuterungen zur Jahresrechnung

A. Buchhaltungsgrundsätze:

Die Jahresrechnung wurde gemäss den Statuten und den einschlägigen Vorschriften des OR über die
kaufmännische Buchführung erstellt.
Sachwerte werden grundsätzlich zu Kosten und Beteiligungen an anderen Gesellschaften zu Eigenkapitalwerten
bewertet, es sei denn, es wird in diesen Erläuterungen etwas Anderes angegeben.

Andere Währungen als die Buchhaltungswährung (Fremdwährungen), werden zu den weiter unten angegebenen
Wechselkursen per Bilanzst¡chtag verbucht. Fremdwährungstransaktionen werden grundsätzlich zu den jeweiligen

Wechselkursen am Tag der Transaktion verbucht. Fremdwährungsgewinne und -verluste werden in der Gewinn-
und Verlustrechnung erfasst.

Der Verein hat keine Mitarbeiter beschäftigt

B. Aktiven

L. Sochonlogen

31.t2.201,0 IMT Anstalt, Vaduz
31..I2.2014 Wertberichtigu n g

2. Tronsitorische Aktiven CHF

31.1.2.201,9 Bruderschaftsbeiträge 20 L 2

31.I2.20t9 Bruderschaftsbeiträge 20L3
31..12.201,9 Bruderschaftsbeiträ ge 20 L4

31..12.201,9 Bruderschaftsbeiträ ge 20 L5

31..12.2019 Bruderschaftsbeiträge 20L6
31.12.201,9 Bruderschaftsbeiträge 2017
31.12,2019 Bruderschaftsbeiträge 2018

31.I2.2019 Bruderschaftsbeiträge 2019
3 1..12.201,9 B ru d e rsch aftsei nt ritts beit r äge 20L4
3 1.12.201,9 B ru d e rsch aftse i nt ritts be ¡trä ge 20 1 5

3 1..I2.20 1,9 B ru d e rschaftse i ntritts be i trä ge 20 1 9

210.00
330.00
620.00
880.00

L'050.00
1'630,00
2'360.00
2'970.00

200.00
200.00
100.00

210.00
330.00
670.00
880.00

1'3L0.00
1',830.00

3',060.00

0.00
300.00
200.00

0.00

20t9
CHF

17'497.30
-17'494.30

3.00

2018
CHF

17'49-7.30

-17'494.30

10'550.00

3.00

8'790.00
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20L9
CHF

3. Transitorische Aktiven EUR

EUR

EUR

EUR

290.00
200.00
340,00
300,00

2018
CHF

333.79
230.20
391.34
345.30

31.1_2.2019

37.1.2.2019

31..12.2019

31..12.2019

31.12.2019
31.I2.201.9

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

240.00
150.00

240.OO

200.00
400.00

266.28
166.43

266.28
221.90
443.80
-27.68

Bruderschaftsbeiträge 20 L5

Bruderschaftsbeiträge 20 1"6

Bruderschaftsbeiträge 20L 7

Bru d erschafts be iträ ge 20 1" 8

Bruderschaftsbeiträge 20L9
Kursdifferenz -27.23

EUR L'230.00 1',337.01 EUR L',130.00 7',273.40

4. WB Tronsitorische Aktiven

3I.1.2.201,9 WB auf CHF TA Ford. älter
3Lt2.20I9 WB auf CHF TA Ford. aktuelles Jahr2j%
31.1,2,2019 WB auf EUR TA Ford. älter
31..1.2.2019 WB auf EUR TA Ford. aktuelles Jahr2j%

C. Passiven:

Keine Êrläuterungen

D. Aufwand:

Keine Erläuterungen

E. Ertrag:

Keine Erläuterungen

F. Devisenkurse:

Keine Erläuterungen

G. Sonstiges:

Weitere Angaben im Sinne von Art. 959c OR sind nicht ausweispflichtig.

7'480.00
6L4.00

L'000.00
96.00

5'730.00
6L2.00

1'000.00
72.00

7',414.009'190.00
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